Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 47
внеочередного заседания Думы Окуловского 

муниципального района

08.02.2024 года                                                                             14.30
г.Окуловка            
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Ахматов А.С., Арсеньева Н.В., Нестерова Т.В.,, Ильина Н.Е., Куроедова Л.А., Иванова Ю.А., Жданов С.Ю., Понамарев С.Г., Федоров Л.Н., Логинова О.В., Керзиков А.Б., Пискарева Н.Г., Селезнева Л.Н.,  Егорова А.Ю., Васильева С.А., Бубнов А.В., Желтухина Р.С.. 
Присутствуют:

Петрова М.О. – первый заместитель Главы администрации района;
Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области, куратор Окуловского муниципального района ( через систему ZOOM);

Хромченко Л.А. – председатель Контрольно-счетной комиссии;

Иванова А.С. – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района;
Захаров В.А. – помощник депутата Новгородской областной Думы;

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».
ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания. 

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступили заявления от двух депутатов Думы Окуловского муниципального района (Груздева Т.Н., Обыденова Т.С.), отсутствующих на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данные заявления будут приложены к протоколу.
Повестка заседания:

         1. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023 № 227.

          Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

        2.О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы - до 1 июня 2007 года) в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.
         Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

3. Об отчете Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района за 2023 год.

Докладывает: Хромченко Лидия Александровна – председатель Контрольно-счетной комиссии.

4. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района. 
РАЗНОЕ:

5. О рассмотрении модельных правовых актов, направленных Прокуратурой Окуловского района:

- об утверждении Положения о порядке принятия решения об одобрении сделок с участием муниципальных бюджетных учреждений, полномочия учредителя в отношении которых осуществляются администрацией, в совершении которых имеется заинтересованность;

         - об утверждении Порядка реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории муниципального образования. 

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района. 
СЛУШАЛИ: 1. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023 № 227.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Ахматов А.С.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 2. О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы - до 1 июня 2007 года) в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.
         Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ:   Ахматов А.С.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 3. Об отчете Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района за 2023 год.

Докладывает: Хромченко Лидия Александровна – председатель Контрольно-счетной комиссии.

ВЫСТУПИЛИ:   Ахматов А.С., Нестерова Т.В.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 4. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района. 
ВЫСТУПИЛИ:   
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 1.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

РАЗНОЕ:

СЛУШАЛИ: 5. О рассмотрении модельных правовых актов, направленных Прокуратурой Окуловского района:

- об утверждении Положения о порядке принятия решения об одобрении сделок с участием муниципальных бюджетных учреждений, полномочия учредителя в отношении которых осуществляются администрацией, в совершении которых имеется заинтересованность;

         - об утверждении Порядка реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей среде, организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на территории муниципального образования. 

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района. 
ВЫСТУПИЛИ:   
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Модельные акты, направленные Прокуратурой Окуловского района направить в Администрацию Окуловского муниципального района для рассмотрения. Рекомендовать Администрации Окуловского муниципального района проинформировать Прокуратуру Окуловского района о принятом решении в отношении модельных актов в срок до 15.02.2024 года.
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова
